Sf      rosi

rosi autem facti ciuibus, per ingenium oppido dimisso, iu-  
 ventur ire ad prædam, per aliam regionem reuersuri in  
 patriam. Transierunt per districtum Bornehouede: in  
 qua villa cum reperissent ex illis nonnulli recens exco-  
 ctum in dolio liquorem, (ceruisiam vocant) illi pro bal-  
 neo per insolentiam sunt abusi: & transito riuo Bunsing,  
 in merica pernoctarunt. Sciens Gerhardus, primo dilu-  
 culo inisit omnes suos ramum præ se ferre virentem, nè  
 accedere viderentur: immò, vt tardiùs conspicerentur,  
 latitantes in specie nemoris, vt imparatos occuparent:  
 processit stratagema, & nihil opinantibus Thietmarsis  
 superuenere Holsati: & caesis ad quingentos, alios in ri-  
 uum mergi coegerunt. Ea victoria parta est Gerhar-  
 do, die Alexij, anno prænotato. Nec longũ tempus in medio,  
 cum necdũ exaturatus vltione in Thietmarses Ger-  
 hardus, arma vndecunquẽ contraxit: de diœcesi Bre-  
 menfi, de que Magnopoli: cuius princeps ipse aderat  
 Henricus, de Wunstorp, de que Gutzkow comites. Ine-  
 rant arma Iohannis ducis Saxonie soceri Gerhardi, &  
 comes ipse de Rupin: multi quoquẽ nobiles insignes nu-  
 mero quatuordecim: Gerhardus ipse cum fratre Iohan-  
 ne in his erat: in vigilia Natiuitatis Mariae Thietmarsis  
 am sunt ingressi, per viam Suderhamme, per quã vadum  
 Hemmingstede: totusque peruenit exercitus in paludem  
 Norderstrand, ad cor Thietmarsis: ibi primum adunatis  
 Thietmarsis, aciem opposuere venientibus, bis hostibus  
 cessere, primo prælio: caesisque sunt ex illis mille septingenti  
 viri: fugientes ecclesiam in Oldenworden apprehenderunt,  
 eamque in morem castelli, vt poterant, commu-  
 nerunt: Et cum ignem inijcere pararent hostes, Thiet-  
 marsi de ditionem obtulerunt: subditos se Gerhar-  
 do fore in reliquum pollicetur. Ille versutiã gentis veritus, nec  
 fidem

fidem habens verbis, iussit propius ignem admoueri: Vbi iam stillante plumbeo tecto periculū senserant, extrema experturi, turmatim prouūt, (est vbi dat vires nimius timor) obsidentes inuadunt. Aderāt etiā aliunde Thietmarsī de latibus prodeuntes, & iam animū resumētes impugnauēre hostes: interceptosq̄, ad internecionē deleuerunt. Solus Gerhardus comes, & Henricus de Magnopoli princeps, qui ad signa pro more militia agmen tenuerunt, superstites fuēre cum suis: omnis reliqua nobilitas, cum copijs tantis, ad numerum duorum millium intercidit. Gerhardus & Henricus Magnopolensis, cum suo agmine repedārunť tristes. Annus erat vicesimus, & vt alij addunt, secundus, post mille trecentos, cū ea Hofatorum in Thietmarsia fieret ruina.